
                                                                   
  

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII° SETTORE LL.PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 N°218         li , 30.09.2009 
 
OGGETTO:  Lavori di ampliamento Cimitero cittadino.- Bonifica area da rifiuti speciali nell’area 
oggetto di ampliamento del cimitero cittadino.- Affidamento Ditta Puccia Giorgio.- 
Modifica punto 5) della determina del Capo VII Settore  n°116 del 28.09.2009 

IL CAPO SETTORE 
Premesso che: 
- con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n°23 del 15.02.2007  è stato approvato il  progetto dei  
lavori di ampliamento Cimitero cittadino I lotto; 
-con contratto  rep. n° 33466 del 27.09.2007, i lavori sono stati affidati all’ATI : Costruzioni 
Generali Iacopelli srl (Capogruppo) e Russotto Srl (mandante); 
- L’area  interessata ai lavori di ampliamento  è quella adiacente lungo tutto il confine nord del 
Cimitero esistente ed in atto vi si riscontra la presenza  di rifiuti speciali di ogni genere  (Eternit, 
elettrodomestici,lavabi, motocicli etc.); 
-in data 01.09.2009 sono stati consegnati definitivamente  i lavori di ampliamento del Cimitero- I^ 
Vista la nota prot.n°25814 del 17.09.2009, con la quale l’Ing.Calvo Salvatore in qualità di Capo VII 
Settore e D.L., chiede all’Impresa  Puccia Giorgio un preventivo offerta per  la bonifica, rimozione, 
trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali; 
Visto il preventivo offerta dell’Impresa Puccia Giorgio,acquisito in data 24.09.2009  al prot.gen.di 
questo Comune al n°26542, dell’importo di €.3.500,00 oltre IVA al 20%;  
Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°116 del 28.09.2009; 
Atteso che occorre modificare il punto 5) della determina n°116 del 28.09.2009; 
VISTO l’art.25 della L.109/94 e ss.mm.ii., nel testo oggi vigente nella Regione Siciliana; 
VISTO  l’art.134 D.P.R. 21.12.99, n.554 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 
1)-Modificare il punto 5) della determina del Capo VII Settore n°116 del 28.09.2009 come segue: 
“”Prelevare l’importo  complessivo di €.4.200,00 IVA compresa, dalle somme a disposizione 
dell’Amministrazione  del progetto, approvato con determina del Capo VII Settore n°23 del 
15.02.2007 ed impegnato all’intervento 2.10.05.01/10  Cap.55   Impegno 1579 Res.2006 del 
bilancio 2009; 
2) Trasmettere la presente,  in triplice  originale al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza , in copia : al RUP Ing. Spanò Guglielmo, al Sindaco ed all’URP.  
 
                 IL CAPO VII°SETTORE 
                    F.to  (Ing. Calvo Salvatore)  
 
 
 
 
 



 
Allegato alla determina del Capo VII Settore LL.PP. n°218 del  30.09.2009 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         
 


